
 

Souborová hra v hodinách HV 2. ročníku 

 

Během druhého pololetí prošli studenti 2. ročníku nejen náročnou teorií, ale také se snažili procvičit si své vědomosti 

a dovednosti v praxi.  

Věnovali se zpěvu, ale také tanci a hře na hudební nástroje. V rámci závěrečného projektu tvořili jednoduchá 

aranžmá známých písní, která poté provedli jak pomocí nástrojů, které ovládají, tak s použitím nástrojů Orffova 

instrumentáře.  Všichni se tohoto úkolu zhostili velmi dobře – dokázali si, že jsou všichni schopni hudbu provozovat a 

také překonat svůj ostych před ostatními. 

U některých studentů lze dokonce doufat, že by mohli využít tuto zkušenost z muzicírování v budoucnosti, například 

založením vlastní kapely. Těším se na to a držím jim palce, ať jim nadšení vydrží! 

Za PK hudební výchovy Pavlína Tóthová 

  



  


